
TECHNICKÁ 
UNIVERZITA 
OSTRAVA 

Objednatel: 

Útvar: 

Zastoupen: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

ID datové schránky: 

Zhotovitel: 

Zastoupen: 

Sídlo: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

ID datové schránky: 

Evidenční číslo smlouvy: Sl8/21-9330-0I 

SMLOUVA O DÍLO 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

Centrum pokročilých inovačních technologií 

prof. Mgr. Jana Kukutschová, Ph.D., prorektorka pro Va V 

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba, 

61989100 

CZ61989100 

ČSOB, a.s., Hollarova 5, 702 00 Ostrava 

CZK: 127089559/0300 

EUR: 10173 71603/0300 

d3kj88v 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Ing. Eduard Ježo, ředitel 

- ----- - - --------
Zdravolni uslav se sidlem \ 
Ooruceno: 20.05.2021 
ZU/12062/2021 
1 i sty: 1 pr-ilohv: 

111111111111 Ill 
zusoes14861bf 

Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

71009396 

CZ71009396 

ČNB Ostrava, č.ú. 3235761/0710 

pubj9r8 

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo. 

I.2. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech technických, protokolárního předání (převzetí) díla, 

případně k předběžnému projednávání změn smlouvy jsou oprávněny jednat tyto osoby: 

Za objednatele: 

za zhotovitele: 



TECHNICKÁ 
UNIVERZITA 
OSTRAVA 

II. PŘEDMĚTDÍLA 

II. l. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro oójednatele dílo 1;1 objednatel se 

zavazuje dílo pi'.ev:zít a zaplatit.cenu ,za.dílo uvedenou. v čL IV. této smlouvy. 

II.2. Zhotovitel se zavázuje provést dílo s potřebnou péčí a ve sjednaném čase, 

11.3. Dílem se rozumí: vyhotovení· virologických testů podle dílčích požadavků objednatele. Smlouva 

je uzavřena ha. služby v rámci řešení projektu Vl04000051 - Zařízení pro testování antivirových 

ochranných pomůcek. 

11.4. Zhotovhel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a. povahou díla, jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmí_nky úeibytné k realizaci clíla, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými.znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

11.5. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. 

11.6. Objednatel je povinen. poskytl).Out zhotoviteli 1_1ezbytnou součinnost. 

II.7. V případě, že objednatel součinnost zhotoviteli ani přes výzvu.m;pqskytne, je zhotoyitel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 

III. ČAS PLNĚNÍ, ZPŮSOB'PŘEDÁNÍ DÍLA 

III. I. Součástí každé zakázky je vyzvednutí materiál.u v sídle objednatele a dodávka do sídla 

objednatele. 

III.2. O vyzvednutí materiálu a dodání testů povede objednatel záznam, materiál bude předán a převzat 

po podpisu protokolu, na jehož základě může zhotovitel dílo fakturovat. 

111.3. Zhotovitel dodá předmět zakázky do 28,dhů od převzetí materiálu. 

III.4. Sjednaná cena bude uhrazena na základě faktury dodané spolu s předmětem zakázky. 

2 



VŠB ,,,,, TECHNICKÁ 
UNIVERZITA 
OSTRAVA 

III.S Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.11.2022 nebo do vyčerpání finančního limitu 

ve výši 325.000,- Kč bez DPH, podle toho, co nastane dříve. 

III.6 Poslední faktura musí být objednateli doručena do 10.12.2022. Faktury doručené po tomto 

termínu nebudou objednatelem proplaceny. 

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

IV. I. Smluvní strany sjednávají finanční objem (finanční limit) za provedená plnění v rozsahu podle 

čl. II. této smlouvy, který po dobu její účinnosti nepřekročí 325.000,- Kč bez DPH. Tato částka je 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná, avšak nemusí být objednatelem v průběhu plnění této smlouvy 

vyčerpána. V rámci této částky bude po provedení příslušné dílčí části díla zhotovitelem účtováno 

objednateli následující: 

• Provedení antivirových testů dle aktuálních požadavků 

- příprava materiálu (virové suspenze, tkáňové kultury, atd.) pro provedení testů  

test 

- hodinová sazba za odbornou práci  

- vypracování odborného protokolu o zkoušce  

• Příprava kultivačních půd a médií:  

• Likvidace biologického odpadu vzniklého při testování na VŠB-TUO:  

• Měření 03 

- měření automatickým analyzátorem  

- hodinová sazba za odbornou práci s analyzátorem  

- vypracování odborného protokolu o zkoušce  

• Na další požadované parametry neuvedené v ceně díla bude po vzájemné dohodě vytvořen 

dodatek ke smlouvě. 

IV.2. Objednatel provede úhradu ceny díla na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. 

Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad - fakturu, nejdříve v okamžiku převzetí díla 

objednatelem, které bude uskutečněno na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu. 

Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů. 

3 



TECHNICKÁ 
UNIVERZITA 
OSTRAVA 

IV.3. Splatnost daňového dokladu je 21 dní od data doručení objednateli. 

IV.4. Srnluvní strany se dohodly; že v případně pochybností je daňový .doklad. považován za. doručený 

objednateli tfotím dnern po·odesláilÍ. 

V. ZMĚNA SMLOUVY 

V. I. Tuto sITilouVu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

označeným jako „Dodatek". Dodatky ke smlouvě budou číslovány vzestupnou řadou .. Jiné zápisy, 

protokoly apo·d.,se za změnu srrilolivy nepovažují. 

V.2. Nastanou-li u :některé ze sttan skutečnosti bráníd řádnému plněnÍléto smlouvy, je povinna ihned 

bez,zbytečného odkladu oznámiťto druhé straně a vyvolarjednárií zástupců smluvních stran. 

VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

VI. I. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé, 

strany. Započtení pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští. 

VI.2. Dle § 1765 zák. č. 89/20f2 Sb., občan,ský zákoník, ve znění pozdějších p{edpisů, na sebe obě 

smluvní strany převzaly nebezpečí Změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně 

hospodářskou, ekono!llickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož 

i okolností, které mohou za uzavření této smlouyy nastát. Tuto smlouvu nelze měnit rozhodnutím 

soudu v jakékoli její části. 

VI.3. Pokud správce daně zveřejní způsobem umožňující dálkový přístup skutečnost, že plátce v den. 

uskutečnění zdanitelného plnění je nespolehlivý plátce, příjemce zdanitelného plněrií uhradí 

za poskytovatele zdanitelného plnění daň (DPH) na účet Finančního úřadu místně příslušného 

pro poskytovatele. Pokud. příjemce Uhradí za ·poskytovatele zdanitelného plnění daň Finančnímu 

úřadu, příjemce si o tuto úhradu poníží platb.ti faktury vůči poskytovateli. Pokud správcem daně 

nebude zveřejně11 v den úhrady faktury bankovní účet, na který příjemce zdanitelného plnění má 

provést úhradu faktury, příjemce zdanitelného plnění uhradí za posRytovatele DPH. Pokud příjemce 

ullradí za poskytovatele zdanitelného plnění daň FinančníITiu úřadu, příjemce si o tuto úhraqu poníží 

platbu faktury'vÚČi poskytovateli. 

4 



TECHNICKÁ 
UNIVERZITA 
OSTRAVA 

Vl.4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

VI.S Objednatel prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdější předpisů, je povinen uveřejnit tuto 

smlouvu v registru smluv, a dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, o této smlouvě a právním vztahu jím založeném může být povinen zpřístupnit 

či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo 

zpřístupnění nevylučují. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdější předpisů, zajistí zhotovitel. 

VI.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla 

vedena v interní evidenci smluv VŠB - TUO, která je přístupná pověřeným zaměstnancům 

VŠB - TUO, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši finančního plnění 

a datum jejího podpisu. 

VI.7. Zhotovitel jednotkové ceny a veškeré jejich výpočty a přepočty považuje za obchodní tajemství 

ve smyslu§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Jednotkové ceny 

především představují konkurenčně významné informace, které by ostatní soutěžitelé na trhu mohli 

využít k získání konkurenční výhody. Zároveň se jedná o informace, které nejsou v příslušných 

obchodních kruzích běžně dostupné (zhotovitel s nimi nakládá jako s důvěrnými a běžně je nesdílí 

s ostatními subjekty na trhu), souvisejí se závodem (týkají se jeho primárních aktivit) a jsou určitelné 

(lze je jednoznačně identifikovat jako cenu konkrétruno plnění) a ocenitelné (lze je konkrétně vyjádřit 

v penězích). Z tohoto důvodu se objednatel zavazuje, že ujednané ceny nebudou zveřejněny třetí 

straně. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

VII.1. Smluvní strany prohlašují, že posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, 

což stvrzují svým podpisem. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle 

po pečlivém zvážení obou stran a vzájemném vysvětlení jejího obsahu. 

VII.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, které si smluvní strany 

rozdělí paritně. 

5 



VŠB TECHNICKÁ 
UNIVERZITA 
OSTRAVA 

VII.3. Právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem, které vyplývají z této smlouyy a nejsou v .ní 

upraveny, se řídí právním řádem CR, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

V Ostr~vě dne 

prof. Mgr. Jána Kukutschová, Ph.D. 

Digitally signed by 

Date,.~021.05.19 
11:18:57 +02'00' 

- .·-- ·_ 
Za objednatele 

V Ostravě dne 

Ing. Eduard Ježo 

Ing.. ~ Digitálně podepsal 

Eduard j~ng. Eduélrd J.ežo 
.i/ [:)aturn: 2021.05.10 

J v . ,---16:15:29 +02100' ' ezo t;I 
.-- . : 
Za zhotovitele 

6 




